400

350

300

250

200

150

100

50

0

SEPTIEMBRE 2023

MUNICIPIO DE GARCIA, NUEVO LEON '
NOVIEMBRE DE 2023

INSTITUCION DE POLICIA PREVENTIVA MUNICIPAL
ESTADISTICAS DE GRAFICA DE INFRACCIONES

1N

OCTUBRE 2023

NOVIEMBRE 2023

= No respetar indicaciones del oficial

= Circular con exceso de dimensiones

= Circular con placas sobrepuestas
Circular con una sola luz y Art. 24

= Circular en sentido contrario

= Circular fuera de itinerario o fuera de horario

m Circular por carril izquierdo

m Circular por acotamiento

m Interrumpir carril de circulacién
intencionaimente

mDarvueltaen U

m Realizar maniobras de carga o descarga,
obstaculizando un carril

m Estacionarse en carril de circulacion

u Estacionarse en lugar prohibido

» Estacionarse sobre la banqueta
Estacionarse en sentido contrario
Negarse a entregar licencia y tarjeta de
circulacién

= Exceso de velocidad (zona urbana)

= Exceso de velocidad (zona escolar)
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